Từ đó có các cuộc **hội thảo khoa học về Cử nhân Phan Văn Trị, Thủ khoa Bùi Hữu Nghĩa, Phan Thanh Giản v.v...**

(2), (3), (4). Xin đọc lại bài **LỄ CÔNG BẰNG TRONG CUỘC SỐNG** của Hoàng Lê trên Bản Tin TRƯỜNG XƯA số 3 Xuân Quý Mùi 2003.

(5). Xin đọc lại bài **VỀ MỘT NGÔI TRƯỜNG** của Trần Hoài Thư trên Giai phẩm PTG & ĐTD số 2 – 1997, kỷ niệm 80 năm thành lập trường (trang 31-32) do Houston Texas USA phát hành.

(6).